Trigesimo quinto, non est praetermittendum, ex *c. ult. de immunit. Eccles.* adnotari posse si ejus communem in te pretationem consideremus, laicum crimen aliquod intra Ecclesiam perpetrantem, posse à iudice seculari puniri, nec ejus criminis cognitionem ideo ad Ecclesiasticum iudicem pertinere, quòd intra Ecclesiam commissum fuerit, nam si laicus committens delictum in Ecclesia potest à iudice seculari inde invirus abduci, text. *in d. c. ult. poterit sanè per eundem iudicem puniri, quòd adversus Cyn. in l. presentis c. de his qui ad Ecclesiam confug.* Panor. existit, at jure verum esse in *d. c. ult. idem in c. cum sit generale, n. 27. de foro compet. Bartol. in l. si cui, §. ult. ff. de accus. idem Panor. in d. c. inter alia n. 29.* Ang. de malefic. §. in scalis sancti Petroni) tamen secundum eum & Panor. iudex Ecclesiasticus ratione sacrilegij poterit adversus delinquentem in Ecclesia quoad ejus poenam procedere.

Trigesimo sexto, his proximè accedit, iudicem laicum etsi non possit fugientes ad Ecclesiam inde invitos abducere, posse tamen ab eis arma prohibita & legibus vetita etiam intra Ecclesiam auferre, delinquit etenim is, qui fert arma prohibita, & ideo cum hoc delictum in Ecclesia committat, à iudice seculari puniendus aut saltem armis privandus erit. Nam regulariter arma prohibita sunt, & item eorum usus vetitus tam Clericis, quam laicis, tam intra Ecclesias, quam foris, text. in *l. i. c. ut armorum usus in scio Principe interdictus sit, lib. 1. c. clerici arma, de vita & honestate clericorum,* tradant late Corn. *co. f. 20. lib. 3. Soc. re. 30. C. tell.* Cetera de usu armorum elegantè Tirac. *de mobilitate c. 20, n. 66.* extant & Regiae sanctiones hac de re, & optimus textus in *c. 1. §. si clericus de pace tenend. & ejus violat. in feud.* Poena tamen quae ad armorum usum lege infertur, à clericis exigenda est apud iudicem Ecclesiasticum secundum Joan. & Plea *in §. item lege, l. i. c. Insti. de pup. jud. & Joan. Lup. in c. per vestras, notabil. §. 1. n. 13.* Apud Gallos clerici arma vetita deferentes, per iudices seculares puniuntur, quemadmodum restantur Chassanæus *in consuetud. Burund rubr. 1. §. 5. verb. Archidiaconus n. 79.* & Carolus *lib. 2. Regalium Francie, privileg. 17.* modò poena sit pecuniaria, non aliàs. Apud Hispanos usus obtinuit, ut clerici cum armis ipsis deprehensi à ministris iudicis secularis, armis expelluntur: quòd justè fieri potest, cum alioquin si à iudicibus secularibus id non fieret, liber-

ram haberent clerici facultatem arma verita deferendi, ac deinde maxima ab his scelera liberius perpetrarentur in Reipublicæ injuriam, & Ecclesiastici ordinis ac dignitatis opprobrium.